Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2018

 № 16-па

 О внесении изменений в Порядок организации деятельности общественной комиссии, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.08.2017 № 1386-па
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации деятельности общественной комиссии, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.08.2017 № 1386-па (далее – Порядок) следующие изменения:

2. Пункт 1 Порядка изложить  в следующей редакции:

«1.Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее – проект Программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией Программы, а также для организации общественного обсуждения и голосования (далее – общественная комиссия).».

3. Пункт 11 Порядка дополнить подпунктом 11.5 следующего содержания:

«11.5. Организацию проведения голосования по общественным территориям муниципального образования «Ангарский городской округ»:

1) обеспечение изготовления бюллетеней для проведения голосования;
2) формирование территориальных счетных комиссий и оборудование территориальных счетных участков;
3) рассмотрения обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;
4) составления итогового протокола общественной комиссии об итогах голосования по общественным территориям муниципального образования Ангарского городского округа;
5) осуществление иных полномочий, определенных главой муниципального образования.».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно‑телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Лысова А.А.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров